4

[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2021 г.                                                                                                №116
	О внесении изменений в решение Демидовского районного Совета депутатов от 23 мая 2019 года № 45/5

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ч. 3 ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Демидовский район Смоленской области, Демидовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Демидовского районного Совета депутатов от 23 мая 2019 года № 45/5 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующее изменение:

1.1. Раздел 1 Общие положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Имущество из Перечня также может предоставляться физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Председатель Демидовского

районного Совета депутатов                                                                            В.П. Козлов